[image: ]
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЛАЗОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
	27 июня 2025 г.

	81/313

	с. Лазо

	Об определении количества  подписей избирателей, необходимого для регистрации кандидатов, выдвинутых по многомандатным избирательным округам, при проведении выборов депутатов Думы Лазовского муниципального округа, назначенных на 14 сентября 2025 года

В соответствии с пунктом 2 статьи 37, пунктом 2 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 3 статьи 45, частью 13 статьи 46 Избирательного кодекса Приморского края, руководствуясь решением территориальной избирательной комиссии Лазовского района от 03 июля 2020 года № 176/697 «Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Лазовского муниципального округа», территориальная избирательная комиссия Лазовского района
РЕШИЛА:
1. Определить количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидатов, выдвинутых по многомандатным избирательным округам при проведении выборов  депутатов Думы Лазовского муниципального округа, назначенных на 14 сентября 2025 года (прилагается).
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Избирательной комиссии Приморского края и официальном сайте Лазовского муниципального округа в разделе «Территориальная избирательная комиссия Лазовского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель комиссии

	Н.Н. Садовая

	Секретарь комиссии

	Л.Н. Макарова

	Приложение                                                        к решению территориальной              избирательной комиссии                                Лазовского района                                           от 27 июля 2025 года № 81/313

Количество подписей избирателей,
 необходимое для регистрации кандидатов в депутаты
Думы Лазовского муниципального округа, выдвинутых
по соответствующим многомандатным избирательным округам

	Номер многомандатного избирательного округа
	Количество избирателей, зарегистрированных на территории соответствующего избирательного округа, указанного в схеме многомандатных избирательных округов
	Количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидата

	[bookmark: _GoBack]Максимальное количество подписей, представляемых для регистрации

	1

	2203

	10

	14

	2

	2243

	10

	14

	3

	2228

	10

	14

	4

	2242

	10

	14

	5

	2127

	10

	14

1.jpeg